РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
ТРИДЦАТЬ ВТОРАЯ ОЧЕРЕДНАЯ  СЕССИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КОЧЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от    27  декабря  2023 г.                                                                                          № 48

Об утверждении прогноза основных показателей
 социально-экономического развития
 Кочетовского сельского поселения на 2024 год и
на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии со ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов  Кочетовского сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Одобрить прилагаемые показатели прогноза социально-экономического развития Инсарского муниципального района на 2024-2026 годы, и считать основой для комплексного прогнозирования финансовых результатов и исходной базой для формирования доходной базы на предстоящий период.
[bookmark: sub_2]2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кочетовского
сельского поселения
Т.В. Бакулина

                                                                        Приложение  к решению Совета депутатов
Кочетовского сельского поселения
                                                                                    от  27. 12.2023 г. № 48
                     Т. Н
Прогноз основных показателей социально-экономического развития
Кочетовского сельского поселения  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

	№ п/п
	Прогнозные показатели
	Ед.
изм.
	Прогноз

	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	1.

	Объем производства скота и птицы в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах, (тонн)
	тонн
	210
	215
	215

	1.
	темп роста к соответствующему периоду прошлого года
	%

	95,5
	102,4
	100.0

	2.

	Объем производства молока в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах, (тонн)
	тонн
	14650
	14605
	14610

	темп роста к соответствующему периоду прошлого года
	%

	108,2
	99,7
	100,0

	3.
	Объем оборота розничной торговли во всех каналах реализации.
	тыс. руб.
	7663

	7985

	8328

	темп роста к соответствующему периоду прошлого года
	%

	103.8

	104.2
	104,2

	4.
	Фонд оплаты труда (всего),

	тыс. руб.
	13359
	14230
	15162

	темп роста к предыдущему году

	%
	112
	106,5
	107

	5.
	Общая площадь введенного в эксплуатацию жилья с учетом индивидуального жилищного
строительства
	кв.м
	300
	300
	300

Предварительные итоги социально-экономического развития
Кочетовского сельского поселения  за 2023 год
	№ п/п
	Прогнозные показатели
	Ед.
изм.
	Факт 2022 г.
	2023 г.
	% вып.
	Темп роста

	прогноз
	оценка

	1.
	Объем производства скота и птицы в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах

	тонн

215,9

190

220

115,7

101,8

	2.
	Объем производства молока в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах

	тонн

14088

13475

13546

100,5

95,6

	3.
	Оборот розничной торговли во всех каналах реализации
	тыс. руб

7260,3

9500

7379

77,6

101,6

	  4.
	Фонд оплаты труда (всего)
	тыс. руб.
	11082
	10893
	11926
	109,5
	107.7

	  5.
	Общая площадь введенного в
эксплуатацию жилья с учетом
индивидуального жилищного
строительства
	кв. м.
	225
	300
	162
	54,0
	72,0

Фактическое выполнение прогнозных показателей
за январь-сентябрь 2023 года по Кочетовскому сельскому поселению

	№ п/п
	Прогнозные показатели
	Ед.
изм.
	Факт 2022 г.
	2023г.
	% вып.
	Темп роста

	прогноз
	факт

	1.
	Объем производства скота и птицы в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах
	тонн
	165,5
	145
	217,7
	151,1
	131,5

	2.
	Объем производства молока в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах

	тонн
	10580,3
	10222
	10903,7
	106,7
	103,1

	3.
	Оборот розничной торговли во всех каналах реализации
	тыс.руб.
	5561,1
	6900
	6318,4
	91,6
	113,6

	4.

	Общая площадь введенного в
эксплуатацию жилья с учетом
индивидуального жилищного
строительства
	кв. м.
	169
	     0
	0
	0
	0